elaborar pauta mensal de audiência conciliatória
para inclusão dos precatórios; analisar as propostas para conciliação; elaborar
relatórios, estatísticas e estudos referentes às atividades da unidade.,

Vale registrar, ainda, que atualmente estão pendentes para
pagamento 1.506 (mil, quinhentos e seis) processos de precatórios e que no
período de 2011 a 2013 foram distribuídos em média 287 (duzentos e oitenta e
sete) processos, conforme tabela a seguir:

NÚMERO DE PROCESSOS DISTRIBUíDOS DE PRECATÓRIOS

2011 2012 2013 Média dos três últimos anos

353 279 229 287

Portanto, tendo em vista atender não somente à
Recomendação n. 39/2012 do CNJ, mas ainda às necessidades relativas aos